Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский»
(СОШ п. Верхнеказымский)

ПРИКАЗ

   01.09.2020  №   550-о

Верхнеказымский

Об утверждении тем индивидуальных проектов

обучающихся 9, 10 , 11 классов и о назначении

руководителей проектов

 С целью реализации ООП основного общего образования, ООП среднего

общего образования, в соответствии с учебным планом среднего общего

образования  СОШ п. Верхнеказымский на   2020-2021 учебный  год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2020 - 2021 учебный год для каждого обучающегося 9-го класса

тему индивидуального учебного проекта и назначить руководителями

проектов учителей СОШ п. Верхнеказымский, указанных в приложении 1 к

настоящему приказу.

2. Классным руководителю 9-го класса Мальцевой Н.А.:

2.1. Информировать родителей о ходе выполнения обучающимися

индивидуальных проектов.

2.2. Координировать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с

целью успешного выполнения индивидуальных проектов.

3. Утвердить на 2020 - 2021 учебный год для каждого обучающегося 10-го класса

тему индивидуального учебного проекта и назначить руководителями

проектов учителей СОШ п. Верхнеказымский, указанных в приложении 2 к

настоящему приказу.

4.  Классным руководителю 10-го класса Крушельницкой М.А.:

4.1. Информировать родителей о ходе выполнения обучающимися

индивидуальных проектов.

4.2. Координировать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с

целью успешного выполнения индивидуальных проектов.

5. Заместителю директора по УВР Лапиной С.Н. взять под контроль выполнение

учащимися проектов.

6.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Н.В. Степура

Лапина С.Н.

47-180

Рассылка: в дело 01-10,  Борисова Е.А., Гундырева Л.В., Мальцева Н.А.,  Кошелева Е.В., Крушельницкая

М.А., Бойко С.С., Панкратова Н.Б., Волкова Н.А., Булатников В.А.,

 Приложение 1

к приказу СОШ п. Верхнеказымский

от 01.09.2020 №   550-о

Темы индивидуальных проектов 9 класса

в 2020-2021 учебном году

№ Ф.И.

учащегося

Предмет  Тема проекта Руководитель  Время

работы

1 Ануфриев

Данил

Алгебра  «Арифметическая

прогрессия в

нашей жизни»

Гундырева Л.В. Сентябрь-

март

2 Белоненко

Дарья

Биология  «Селекция

микроорганизмов.

Биотехнология»

Бойко С.С. Сентябрь-

март

3 Бондина

Валерия

Геометрия  «Симметрия в

архитектуре»

Гундырева Л.В. Сентябрь-

март

4 Гаспарян

Алина

Биология «Бытовые отходы

как экологическая

проблема»

Бойко С.С. Сентябрь-

март

5 Бойко

Данил

Геометрия «Лента Мебиуса» Гундырева Л.В. Сентябрь-

март

6 Канева

Виктория

Английский

язык

«Приметы в

английском языке»

Борисова Е.А. Сентябрь-

март

7 Кравченко

Елизавета

Технология «Фриланс или

работа на дому»

Волкова Н.А. Сентябрь-

март

8 Криницына

Данилика

Биология  «Чистый воздух» Бойко С.С. Сентябрь-

март

9 Кузьменко

Александр

Финансовая

грамотность

«Расходы.

Правильная трата

денег»

Крушельницкая

М.А.

Сентябрь-

март

10 Мамедов

Тигран

ИЗО «Живопись» Панкратова Н.Б. Сентябрь-

март

11 Молодцова

София

ОБЖ «Поведение толпы.

Массовое

сознание»

Бойко С.С. Сентябрь-

март

12 Морозов

Данил

Русский

язык

«Речевой этикет в

деловом стиле

общения»

Мальцева Н.А. Сентябрь-

март

13 Пихотский

Роман

Алгебра  «Теория

вероятности в

жизни»

Гундырева Л.В. Сентябрь-

март

14 Прохорова

Дарья

Музыка «Влияние музыки

на человека»

Бойко С.С. Сентябрь-

март

15 Порхачёв

Никита

Литература «Говорящие

фамилии в

произведениях 18-

19 в»

Мальцева Н.А. Сентябрь-

март

16 Рыбьяков

Кирилл

Русский

язык

«Прелесть чистой

русской речи»

Мальцева Н.А. Сентябрь-

март

17 Репященко

Анна

Русский

язык

«Международное

значение русского

языка»

Мальцева Н.А. Сентябрь-

март

18 Семиняко

Дмитрий

Физическая

культура

«Олимпийские

игры»

Булатников

В.А.

Сентябрь-

март

19 Чуйченко

Егор

Музыка «Развитие музыки

и музыкальных

жанров с 1930

годов»

Панкратова Н.Б. Сентябрь-

март

20 Щербинин

Матвей

ОБЖ «Опасности,

подстерегающие

современную

молодёжь»

Бойко С.С. Сентябрь-

март

21 Щербинин

Тимофей

Литература «Нам этого не

забыть.

Популяризация

литературы о

Великой

Отечественной

войне»

Мальцева Н.А. Сентябрь-

март

                                                                                Приложение 2

                                                                                к приказу СОШ п. Верхнеказымский

                                                                                от 01.09.2020 №   550-о

Темы индивидуальных проектов 10 класса

в 2020-2021 учебном году

№

п/п

ФИО Предмет  Тема проекта ФИО

руководителя

Время

работы

1 Волк А.А. Информатика Мертвые языки

программирования

Кошелева Е.В. 2 года

2 Зинченко

А.И.

Обществознание Интернет в жизни

старшеклассников.

За и против.

Крушельницкая

М.А.

2 года

3 Кажаралиева

Е.А.

Обществознание Социальная сеть

как часть

современной

культуры

Крушельницкая

М.А.
2 года

4 Сапожкова

И.О.

Обществознание Развитие малого

бизнеса в России

Крушельницкая

М.А.
2 года

5 Толстых

В.В.

Обществознание Выборы как форма

участия в

политической

жизни страны

Крушельницкая

М.А.
2 года

6 Федоренко

У.А.

Обществознание Роль рекламы в

формировании

потребительского

спроса

Крушельницкая

М.А.
2 года